
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 44

20 октября 2021г.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 18.10.2021 г. № 1110

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ИСКЛЮЧЕНИЕ 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИЗ ЧИСЛА СЛУЖЕБНЫХ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» ОТ 30.03.2020 № 324
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Исключение жилых помеще-

ний из числа служебных», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
30.03.2020 № 324 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Исключение жилых помещений из числа служебных», утвержденный постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 18.07.2016 № 998» (с изменениями, внесенными постановлением администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 08.06.2020 № 567), следующие изменения:

1.1. В пункте 10 слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» (далее – МБУ «РКЦ»)» 
заменить словами «Главное управление по вопросам миграции МВД России».

1.2. В пункте 18 слова «справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граж-
дан по месту жительства, подтверждающая место жительства заявителя» заменить словами «сведения о регистра-
ции по месту жительства граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 18.10.2021 г. № 1111

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЖИЛОГО 

ПОМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПО ДОГОВОРУ 
НАЙМА В СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 07.05.2020  

№ 453
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регла-
ментов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого по-

мещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде город-
ского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
07.05.2020 № 453 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном 
жилищном фонде городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 18.07.2016 № 995», следующие изменения:

1.1. В пункте 10 слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» (далее – МБУ «РКЦ»)» 
заменить словами «Главное управление по вопросам миграции МВД России».

1.2. В пункте 18 слова «справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан 
по месту жительства, подтверждающая место жительства гражданина, подающего заявление, и (или) содержащая 
сведения о совместно проживающих с ним лицах» заменить словами «сведения о регистрации по месту жительства 
граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 18.10.2021 г. № 1112

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ОФОРМЛЕНИЕ 

РАЗРЕШЕНИЯ НА ВСЕЛЕНИЕ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ НАНИМАТЕЛЯ И 
ИНЫХ ГРАЖДАН В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 07.05.2020 № 454
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление разрешения на 

вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные жилые помещения специализированного 
жилищного фонда городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 07.05.2020 № 454 «О внесении изменений в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в 
муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда городского округа «Город Лесной», 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 18.07.2016 № 996», следую-
щие изменения:

1.1. В пункте 10 слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» (далее – МБУ «РКЦ»)» 
заменить словами «Главное управление по вопросам миграции МВД России».

1.2. В пункте 18 слова «справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граж-
дан по месту жительства, подтверждающая место жительства гражданина, подающего заявление, и (или) содер-
жащая сведения о совместно проживающих с ним лицах» заменить словами «сведения о регистрации по месту 
жительства граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 18.10.2021 г. № 1114

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИЗНАНИЕ ГРАЖДАН 
УЧАСТНИКАМИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОКАЗАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЬЕМ 
И ОПЛАТЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ» ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ 
И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 09.07.2020  

№ 722
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граж-

дан участниками ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обе-
спечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 09.07.2020 № 722 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан участ-
никами ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», заменить в 
пункте 10 слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» (далее – МБУ «РКЦ»)» слова-
ми «Главное управление по вопросам миграции МВД России».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 18.10.2021 г. № 1115

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

МАЛОИМУЩИМ ГРАЖДАНАМ, НУЖДАЮЩИМСЯ В УЛУЧШЕНИИ 
ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ, ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ 
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 09.07.2020 № 
723

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоиму-

щим гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам социального 
найма», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 09.07.2020 № 723 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление мало-
имущим гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам социально-
го найма», следующие изменения:

1.1. В пункте 10 исключить слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр».
1.2. В пункте 18 слова «справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граж-

дан по месту жительства, подтверждающая место жительства заявителя» заменить словами «сведения о регистра-
ции по месту жительства граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 18.10.2021 г. № 1113

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ГРАЖДАНАМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СВЯЗИ С ПЕРЕСЕЛЕНИЕМ ИЗ ЖИЛЫХ 
ДОМОВ, ПРИЗНАННЫХ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ НЕПРИГОДНЫМИ 

ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ 
РЕКОНСТРУКЦИИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 02.07.2020 № 682
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам 

жилых помещений в связи с переселением из жилых домов, признанных в установленном порядке непригодными 
для проживания, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утвержденный постановлением адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 02.07.2020 № 682 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений в связи с пересе-
лением из жилых домов, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции», следующие изменения:

1.1. В пункте 10 слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» (далее – МБУ «РКЦ»)» 
заменить словами «Главное управление по вопросам миграции МВД России».

1.2. В пункте 18 слова «справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граж-
дан по месту жительства, подтверждающая место жительства гражданина, подающего заявление, и (или) содер-
жащая сведения о совместно проживающих с ним лицах» заменить словами «сведения о регистрации по месту 
жительства граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».



№ 4420 октября 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
Постановление администрации городского округа «Город Лесной»

от 18.10.2021 г. № 1116
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

КОММЕРЧЕСКОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  

ОТ 09.07.2020 № 724
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения 

муниципального жилищного фонда коммерческого использования», утвержденный постановлением администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 09.07.2020 № 724 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого исполь-
зования», следующие изменения:

1.1. В пункте 10 слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» (далее – МБУ «РКЦ»)» заме-
нить словами «Главное управление по вопросам миграции МВД России».

1.2. В пункте 18 слова «справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан по 
месту жительства, подтверждающая место жительства заявителя» заменить словами «сведения о регистрации по месту 
жительства граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 18.10.2021 г. № 1117

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ 

ПО ОБМЕНУ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 
ФОНДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
ОТ 07.05.2020 № 455

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление документов по 

обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского округа «Город Лесной», утверж-
денный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.05.2020 № 455 «О внесении 
изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление документов по 
обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского округа «Город Лесной», утверж-
денный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 18.07.2016 № 997», следующие 
изменения:

1.1. В пункте 10 слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» (далее – МБУ «РКЦ»)» заме-
нить словами «Главное управление по вопросам миграции МВД России».

1.2. В пункте 18 слова «справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан по 
месту жительства, подтверждающая место жительства гражданина, подающего заявление, и (или) содержащая сведения 
о совместно проживающих с ним лицах» заменить словами «сведения о регистрации по месту жительства граждан Рос-
сийской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 18.10.2021 г. № 1118

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ, 

ДОКУМЕНТОВ, А ТАКЖЕ ПОСТАНОВКА ГРАЖДАН НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ 
НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
ОТ 15.07.2020 № 757

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
13.05.2021 № 485 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, докумен-

тов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.07.2020 № 757 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, нуж-
дающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам социального найма», следующие 
изменения:

1.1. В пункте 10 исключить слова «муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр».
1.2. В пункте 18 слова «справка, заверенная подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан по 

месту жительства, подтверждающая место жительства заявителя» заменить словами «сведения о регистрации по месту 
жительства граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л. 

Заказ № 590.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 20.10.2021 г. № 1130

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2021 ГОДУ
В соответствии c пунктом 7.6 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утверж-
денного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435, в связи с обращением главно-
го распорядителя бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-

тьями, видами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утверж-
денных решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа 
«Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы 
городского округа «Город Лесной» от 17.02.2021 № 243, от 07.04.2021 № 251, от 15.09.2021 № 270, от 28.09.2021 № 
277), главному распорядителю бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной» в сумме 
3 623,2 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись городского округа «Го-
род Лесной» на 2021 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 20.10.2021 № 1130

ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  
НА 2021 ГОД 

Код 
глав-
ного 
рас-
по-
ря-
ди-

теля

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Изменения 2021 год, 
тыс. рублей

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

1 2 3 4 5 6 7

901    Администрация городского округа «Го-
род Лесной» 3 623,2 3 623,2

 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 360,0

 0113   Другие общегосударственные вопросы 360,0

 0113 90.0.00.00000  Непрограммные направления деятельно-
сти 360,0

 0113 90.0.00.10120  Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 360,0

 0113 90.0.00.10120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

360,0

 0113 90.0.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

 360,0

 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500,0

 0412   Другие вопросы в области националь-
ной экономики 500,0

 0412 09.0.00.00000  

Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений развития в стро-
ительном комплексе городского округа 
«Город Лесной» за счет бюджетных инве-
стиций на 2020-2024 годы» 

500,0

 0412 09.9.00.00000  Обеспечивающая подпрограмма 500,0

 0412 09.9.00.10900  Мероприятия в области архитектуры и гра-
достроительства 500,0

 0412 09.9.00.10900 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

500,0

 0412 09.9.00.10900 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

 500,0

 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 2 763,2

 0502   Коммунальное хозяйство 2 075,5

 0502 09.0.00.00000  

Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений развития в стро-
ительном комплексе городского округа 
«Город Лесной» за счет бюджетных инве-
стиций на 2020-2024 годы» 

2 075,5

 0502 09.3.00.00000  Подпрограмма «Развитие газификации 
городского округа «Город Лесной» 2 075,5

 0502 09.3.00.10860  
Строительство объектов капитального 
строительства за счет средств местного 
бюджета

2 075,5

 0502 09.3.00.10860 400 Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 2 075,5

 0502 09.3.00.10860 410 Бюджетные инвестиции  2 075,5

 0505   Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 687,7

 0505 07.0.00.00000  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2020-
2024 годы»

687,7

 0505 07.5.00.00000  

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2020-
2024 годы»

687,7

 0505 07.5.00.10120  Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений 687,7

 0505 07.5.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 687,7

 0505 07.5.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 687,7

 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 623,2

 1103   Спорт высших достижений 3 623,2

 1103 09.0.00.00000  

Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений развития в стро-
ительном комплексе городского округа 
«Город Лесной» за счет бюджетных инве-
стиций на 2020-2024 годы» 

3 623,2

 1103 09.8.00.00000  
Подпрограмма «Строительство и рекон-
струкция объектов учреждений физической 
культуры и спорта городского округа «Го-
род Лесной»

3 623,2

 1103 09.8.00.10860  
Строительство объектов капитального 
строительства за счет средств местного 
бюджета

3 623,2

 1103 09.8.00.10860 400 Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 3 623,2

 1103 09.8.00.10860 410 Бюджетные инвестиции 3 623,2  

    ИТОГО 3 623,2 3 623,2


